weiter und behaupten: allein aus den gegenseitigen Gesandtschaften

folgerten die genannten Schriftsteller, dass Briefe gew^echselt wurdenj

und gaben dann in ihrer W^eise den etwa zwischen den Kreuzfahrern

und den Gesandten in der ihnen geeignet scheinenden Form den Gegen-

stand der Verhandlungeu zum besten, und zwar in Ermangelung der

Briefe, sonst ware nicht der geringste Grund vorhanden, wesshalb sie

nicht auch die etwaige Originalform sollten beibehalten haben. — Bei-

spielshalber w^ollen wir hier die 2 Recensionen der sub 4 aufgeftihrten

Antwort KOnig Kolomans an Gottfried nebeneinander mitteilen

:

Alb. Aqu. lib. II, c. 3: Wilh. Tyr. lib. II, c. 2:

„Rex Kolomanus duci. „Rex Hungariae duci etprincipibus

Godefrido et omnibus Cliri- in haec uerba rescripsit: Audiuimus et

stianis salutem et dilectio- faiiia referente iamdudum cognouimus, quod
nem sine simulatione. Au- p rinceps magnus, illustris et egregius me-
diuimus de te, quia uir rito apud tuos habearis et quod fidei tuae
potens et princeps tua sis sinceritatem et' commendabilem animi

') Was jedoch nicht imraer richtig ist, demi auch Albert hat die »forme
.epistolaire.< einigemale gebraiicht. .
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in terra et fidelis inuen- constantiam etiam longe positi uiri pruden-

tus ab uniuersis qui te tes admirentur. Nos quoque nominis tui bono
nouerunt. idcirco te sem- odore et operum tracti flagrantia, te, licet

per diligens ex sola bona absentem, colere proposuimus et propensius

fama, nunc te uidere et ag- lionorare. sed et uiros nobiles, qui tecum
noscere optaui et exinde sunt, zelo fidei Christianae accensos, credi-

consilium accepi, ut de- mus pium habere propositum, unde et ea

scendas ad nos in castel- merita, quibus solent amici comparari, no-

lum Cyperon sine opinione lumus in nobis otiosa torpescere, sed om-
alicuius periculi et utraque nibus debitam impendere caritatem et fra-

ripa paludis residentes tu- ternae dilectionis erga eos operibus abun-

tum colloquium teneamus dare parati sumus. unde, quoniam ita se

de omnjbus quae a nobis oJBfert occasio, rogamus, ut ad castrum
requiris et quorum nos reos nostrum, Ciperon nomine, praesens

arbitraris." adesse uelis, ut tecum possimus optata
diu miscere colloquia et tuis deside-
riis congruum adhibere consensum."

Wilh. V. Tyrus hat, wie bekannt, seiner Historia transmarina nel)en

Raimund de Aguilers und Fulcher v. Chartres auch Alberts von Aachen
Chron. Hieros. zu Grunde gelegt. Das soeben aus letzterem mitge-